KINDERGARTEN NAUDERS

Gebühren Kindergarten

Alle 3jährigen Kinder bezahlen im
Kindergarten für ihr erstes
Kindergartenjahr: € 25,00 pro Monat.
Alle 4/5/6jährigen Kinder werden vom
Land direkt mit der Gemeinde
verrechnet und es entstehen den
Eltern somit keine Kosten.

Für Festgestaltung, Anschaffung von Bastelmaterialien, usw. werden halbjährlich € 20,-- verrechnet.

Da die Ferien nicht in das
Kindergartenjahr fallen wird die
Betreuung während der Ferienzeiten
von der Gemeinde verrechnet. Die
Kosten dafür werden gestaffelt und
betragen pro Monat:

Für 5 Tage € 100,00

Für 4 Tage € 80,00

Für 3 Tage € 60,00

Für 2 Tage € 40,00









VORAUSSICHTLICHE KOSTEN MITTAGSTISCH

Ein Mittagessen kostet für Kindergartenkinder voraussichtlich € 5,--